Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

                                     Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 23.219/2024

Pregão Eletrônico nº  125/2024

Aos 17 (dezessete) dias do mês de fevereiro de 2025, às 14h00min, nas dependências,

reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210/2024, na Rua

Joaquim das Neves, nº 211, – Vila Caldas, com a finalidade de dar continuidade ao Pregão

Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de kit de material

escolar, para atender os alunos da rede de ensino, oriundo do Processo Administrativo

supra.

1) Após avaliação técnica, para comprovar a efetividade dos descritivos juntos aos

materiais e laudos ofertados, a Secretaria de Educação exarou parecer quanto ao resultado

da análise, que ocorreu conforme relatório abaixo:

LOTE LICITANTE Nº CNPJ RESULTADO

02 Arausupri Informática Ltda 07.796.075/0001-70 Reprovado/Desclassificada

2) Para o item 2.9 (giz de cera), não foi apresentado laudo de análise microbiológica,

sendo as amostras e laudos considerados REPROVADOS, ficando a empresa considerada

DESCLASSIFICADA para o lote 02 do pregão supra.

3) Com finalidade de dar continuidade ao certame, a Pregoeira e Equipe de Apoio

decidem reabrir a sessão, para negociar o preço com as próximas empresas classificadas, e

interessadas no lote 02 do Edital.

4) Fica designado o dia 19/02/2025 às 10h00min para negociação, no chat da

plataforma do Banco do Brasil, https://licitacoes-e2.bb.com.br/.

5) Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata,

sem emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos

Pregoeira

Camila Bezerra de Castro

Equipe de Apoio

Eidmar Carnuta da Silva Luz

Equipe de Apoio